ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №55
[bookmark: _Hlk44400949]повторного заседания тендерной комиссии Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики на приобретение изделий медицинского назначения и рентгеноконтрастных веществ для проведения рентгенологических и флюорографических исследований в лечебно-профилактических учреждениях
в 2020 году

Заседание тендерной комиссии состоялось 29 июня 2020 года.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
Проведение повторного тендера на приобретение изделий медицинского назначения и рентгеноконтрастных веществ для проведения рентгенологических и флюорографических исследований, в лечебно-профилактических учреждениях в 2020 году:
	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Заказываемое количество

	1
	Флюорографическая пленка
70 мм*30,5 м
	рулон
	15

	2
	Натрия амидотризоат
	р-р для ин. 76% ампула 20мл
	1780

24 июня 2020 года - первый день заседания тендерной комиссии.
СЛУШАЛИ:
На официальном сайте Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики (www.minzdrav.gospmr.org) 16 июня 2020 года размещена детальная информация о проведении Министерством здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики повторного тендера на приобретение изделий медицинского назначения и рентгеноконтрастных веществ для проведения рентгенологических и флюорографических исследований, в лечебно-профилактических учреждениях в 2020 году.
Коммерческие предложения принимались до 16 часов 00 минут 23 июня 2020 года включительно.
До указанного срока в секретариат тендерной комиссии поступило 5 (пять) коммерческих предложений от хозяйствующих субъектов: ООО «Тезаурус»,
ООО «Укрфармэкспорт», UniChemPharm Ltd, ООО «Провизор.ком», ООО «Медфарм».

РЕШИЛИ:
I. В связи с наличием одного коммерческого предложения от хозяйствующего субъекта, объявить тендер несостоявшимся и рекомендовать и.о. Министра здравоохранения ПМР издать Приказ о заключении договора на приобретение изделий медицинского назначения и рентгеноконтрастных веществ для проведения рентгенологических и флюорографических исследований, в лечебно-профилактических учреждениях в 2020 год по следующей позиции:

	№ п/п
	Международное непатентованное название
	Форма выпуска
	Заказываемое количество

	1
	Флюорографическая пленка 70 мм*30,5 м
	рулон
	15

II. Признать победителем тендера на приобретение изделий медицинского назначения и рентгеноконтрастных веществ для проведения рентгенологических и флюорографических исследований, в лечебно-профилактических учреждениях в 2020 году – ООО «Укрфармэкспорт».
ГУ «Республиканская клиническая больница» заключить договор с
ООО «Укрфармэкспорт» на приобретение изделий медицинского назначения и рентгеноконтрастных веществ для проведения рентгенологических и флюорографических исследований, в лечебно-профилактических учреждениях в 2020 году и представить для утверждения в Министерство здравоохранения ПМР и регистрации в Министерстве финансов ПМР  в течение 10 рабочих дней со дня проведения тендера;
а) стороны договора: «Заказчик» – ГУ «Республиканская клиническая больница» в лице главного врача Пелина В.Д., «Поставщик» – ООО «Укрфармэкспорт» в лице коммерческого директора – Хрущ Б.В.;
б) предмет договора: приобретение изделий медицинского назначения и рентгеноконтрастных веществ для проведения рентгенологических и флюорографических исследований, в лечебно-профилактических учреждениях в 2020 году.
	№ п/п
	Наименование продукции (торговое наименование)
	Форма выпуска
	Фирма производитель
	[bookmark: _GoBack]Кол-во

	1
	Триомбраст р-р д/ин 76% амп. 20 мл № 5
	р-р д/ин 76% 20 мл
	Фармак, Украина
	356

в)	условия поставки: СИП г. Тирасполь в течение 30 календарных дней после получения предоплаты;
Медико-фармацевтическая продукция должна быть сроком годности не менее 70% от срока изготовления (общего срока годности) на момент поставки.
На момент поставки медико-фармацевтической продукции обязательно наличие сертификата соответствия на поставляемый товар;
г)	условия оплаты: 25% предоплаты, 75% с отсрочкой платежа на 45 календарных дней;
д)	возможность изменения цены: цены не изменяются в процессе исполнения договора;
е)	ответственность сторон: за невыполнение или ненадлежащее выполнение принимаемых на себя обязательств стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения по вине Поставщика обязательств, предусмотренных договором, уплачиваются штрафные санкции в виде неустойки в размере не менее чем 0,05% от суммы задолженности неисполненного обязательства за каждый день просрочки. При этом сумма взимаемой неустойки не должна превышать 10% от общей суммы договора.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных договором, неустойка подлежит взысканию Заказчиком в обязательном порядке при условии, что сумма начисленной неустойки превысила
1 000 рублей.
Согласно Приложению № 4 к Постановлению Правительства Приднестровской Молдавской Республики 30 января 2014 года № 36 «Об утверждении Положений, регулирующих порядок проведения ведомственного тендера, заключения договоров о закупках товаров, выполнении работ, предоставлении услуг, выдачи заключения, регистрации и осуществления финансирования договоров, заключаемых организациями, финансируемыми за счет средств бюджетов различных уровней», (САЗ 14-6) в действующей редакции, допускается возможность признания поставок государственным заказом.

Источник финансирования – Республиканский бюджет, подраздел 1601.